
PO1292/2021 

DODATEK č. 5 

ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 10. 2020 

(dále jen „Dodatek“) 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

1) Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 

sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

zástupce ve věcech technických: xxxx
bank. spojení: xxxx
č. ú.: 

IČO: 

DIČ: 

xxx
60460709 

CZ60460709 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

2) Zhotovitel: „Sdružení ČÚZ Praha, Provozní zahradnictví“ 

Společník č. 1: ERUPTIVA s.r.o.  

sídlo: U Sportoviště 1165/8, 708 00 Ostrava – Poruba 

zastoupený: Ing. Lumírem Kovářem, jednatelem a Ing. Otto Schwarzem, 

jednatelem 

zástupce ve věcech technických: xxx
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 

č. ú.: 

IČO: 

DIČ: 

xxxx
 04431201  

CZ04431201 

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 64289 

Společník č. 2: Five Stars Partner s.r.o. 

sídlo: Hráského 1909/9, 148 00 Praha 4 – Chodov 

zastoupený: Petrem Dostálem, jednatelem 

IČO: 02147971 

DIČ: CZ02147971 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 216192 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé    

(společně dále také jako „Smluvní strany“) 



2 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly, že tímto Dodatkem se mění a doplňuje Smlouva o 
dílo, uzavřená mezi smluvními stranami dne 20. 10. 2020, ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 10. 2. 

2021, Dodatku č. 2 ze dne 1. 6. 2021, Dodatku č. 3 ze dne 28.7.2021 a Dodatku č. 4 ze dne 27. 9. 

2021 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení stavby s názvem „Přestavba zázemí pro 
Provozní zahradnictví, FAPPZ a FŽP – II.“ (dále jen „Dílo“).  

Čl. I.  Předmět Dodatku 

1) Smluvní strany se v souladu s čl. IV odst. 5 Smlouvy dohodly, že v rámci provádění Díla je

nezbytné zajistit provedení dílčích změn ve způsobu plnění Smlouvy v důsledku vnějších

objektivních okolností.

2) Rozsah dohodnutých změn je definován obsahem změnových listů č. 19 a 20 a jejich příloh,

které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku tvořící přílohu č. 1.

3) Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy je realizována souladně se Smlouvou a

ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

(dále jen „ZZVZ“), přičemž s ohledem na charakter jednotlivých nutných změn závazku

naplňují změny dle změnového listu č. 19 podmínky ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ, jelikož se

jedná o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy a

provedení těchto prací je nezbytné. Změny dle změnového listu č. 20 naplňují podmínky

ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ.

4) Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů dohodly, že cena za provedení dodatečných prací (víceprací) dle změnového listu č.

19 činí částku ve výši 120.428,61 Kč bez DPH. Cena za provedení těchto dodatečných prací

(víceprací) je sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele

zajišťující a/nebo vynaložené na řádné provedení těchto víceprací. Cena za provedení

víceprací dle tohoto Dodatku bude Objednatelem uhrazena způsobem stanoveným v čl.

V. Smlouvy (Platební podmínky), po řádném dokončení a protokolárním předání a převzetí

provedených víceprací Objednateli.

Smluvní strany se dohodly, že cena za neprováděné práce (méněpráce) dle změnového listu č. 

20 činí částku ve výši 109.535,72 Kč bez DPH. 

Celková cena Díla uvedená v čl. IV. odst. 1 Smlouvy se tak mění a činí celkem částku ve výši 

21.015.988,24 Kč bez DPH.  

DPH bude vyčísleno a uhrazeno v souladu s platnými právními předpisy ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

5) Smluvní strany se dále v souladu s čl. II odst. 3 Smlouvy dohodly, že na základě změny v rámci

změnového listu č. 19 je nutné provést změnu dílčích termínů provedení částí Díla, která má

vliv na konečný termín dokončení Díla. Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy je

realizována souladně se Smlouvou

– podle čl. II odst. 3 Smlouvy, jako tzv. skrytá překážka objektivně znemožňující

provedení předmětných částí díla v dílčích termínech dle poslední aktuální verze

časového harmonogramu postupu provedení díla, jakož i



3 

– s přihlédnutím k tomu, že i bez výslovného smluvního připuštění takové změny by tato

dílčí úprava naplňovala požadavky ZZVZ ve vazbě na ustanovení § 222 odst. 3 ZZVZ,

jelikož se nejedná o podstatnou změnu závazku.

6) V souvislosti se změnou dle odst. 3) a 5) tohoto Dodatku (změnový list č. 19) se zhotovitel

zavazuje provést Dílo uvedené ve Smlouvě v souladu s upraveným časovým harmonogramem

provedení Díla, který je přílohou č. 2 tohoto Dodatku a který v plném rozsahu nahrazuje

předchozí časový harmonogram tvořící přílohu Dodatku č. 4. Původní datum se tedy ruší a

nově se stanovuje předání a převzetí Díla na termín 30. 11. 2021.

7)

Čl. II.  Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. V ostatním se práva a povinnosti Smluvních

stran vzniklá prováděním výše uvedených méněprací a víceprací řídí Smlouvou.

2) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že

plnění poskytnutá vzájemně mezi Smluvními stranami dle předmětu tohoto Dodatku před

jeho účinností se započítají na plnění dle tohoto Dodatku.

3) Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky.

4) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Dodatku tak, aby tento Dodatek

mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž bezvýhradně souhlasí s

uveřejněním plného znění tohoto Dodatku Smlouvy dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5) Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit

povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

6) Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez

výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na

důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své

vlastnoruční podpisy.

Přílohy tvořící nedílnou součást tohoto Dodatku 

1. Změnové listy č. 19 a 20 a jejich přílohy

2. Upravený časový harmonogram postupu provedení Díla



4 

Zhotovitel: Objednatel: 

V Ostravě  dne 

____________________________________ 

Správce sdružení účastníků – ERUPTIVA s.r.o. 

Ing. Lumír Kovář, jednatel 

V Praze dne 

__________________________________ 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

 Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 

____________________________________ 

Správce sdružení účastníků – ERUPTIVA s.r.o. 

Ing. Otto Schwarz, jednatel 





Stavba: kód INV

Objekt: ZL

Rozpočet: ZL č. 019

Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze IČO: 60460709

Kamýcká 129 DIČ: CZ60460709

16521 Praha 6

Zhotovitel: IČO: 04431201

DIČ: CZ04431201

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

U Sportoviště 1165/8, 708 00 Ostrava - Poruba

správce sdružení - Eruptiva s.r.o.

Položkový rozpočet stavby

PŘESTAVBA ZÁZEMÍ PROVOZNÍHO ZAHRADNICTVÍ, FAPPZ a FŽP

ZMĚNOVÉ LISTY

Navýšení zemních prací - vsaky

Sdružení ČÚZ Praha, Provozní zahradnictví

Celkem

120 428,61

0,00

0,00

120 428,61

0,00

0,00

120 428,61

0,00

0,00

25 290,01

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Praze dne 11.11.2021

Za objednatele

0,00

145 718,62

Za zhotovitele

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

721 HSV 120 428,61 100

D96 MON 0,00 0

VN VN 0,00 0

Cena celkem 120 428,61 100

Přesuny hmot, likvidace

Vedlejší náklady

Stavební činnost

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



S: kód INV

O: ZL

R: ZL č. 019

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: VN Stavební činnost
Díl: Zemní práce 120 428,61

1
Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 
m3

m3 65,60000 83,79 5 496,62

2
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině 
tř. 3

m3 65,60000 11,83 776,05

3
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 65,60000 113,37 7 437,07

4 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 65,60000 90,69 5 949,26
5 Uložení sypaniny na skládky m3 65,60000 34,50 2 263,20
6 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 

kameniva na skládce t 118,08000 177,44 20 952,12

7 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním m3 65,60000 192,23 12 610,29

8 Recyklát t 118,08000 250,00 29 520,00
9 doprava recyklátu t 118,08000 300,00 35 424,00

0,00

Celkem

Položkový rozpočet 

PŘESTAVBA ZÁZEMÍ PROVOZNÍHO ZAHRADNICTVÍ, FAPPZ a FŽP

ZMĚNOVÉ LISTY

Navýšení zemních prací - vsaky

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.





Stavba: kód INV

Objekt: ZL

Rozpočet: ZL č. 020

Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze IČO: 60460709

Kamýcká 129 DIČ: CZ60460709

16521 Praha 6

Zhotovitel: IČO: 04431201

DIČ: CZ04431201

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK-23 002,50

-109 535,72

0,00

0,00

-109 535,72

0,00

0,00

0,00

0,00

Celkem

-109 535,72

U Sportoviště 1165/8, 708 00 Ostrava - Poruba

správce sdružení - Eruptiva s.r.o.

Položkový rozpočet stavby

PŘESTAVBA ZÁZEMÍ PROVOZNÍHO ZAHRADNICTVÍ, FAPPZ a FŽP

ZMĚNOVÉ LISTY

Snížení konstrukčních vrstev komunikací

Sdružení ČÚZ Praha, Provozní zahradnictví

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Praze dne 11.11.2021

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

-132 538,22

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

721 HSV -109 535,72 100

D96 MON 0,00 0

VN VN 0,00 0

Cena celkem -109 535,72 100

Přesuny hmot, likvidace

Vedlejší náklady

Stavební činnost

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



S: kód INV

O: ZL

R: ZL č. 019

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: VN Stavební činnost
Díl: Zemní práce -109 535,72

1 131201101
Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 
m3

m3 -82,85600 153,00 -12 676,97

2 131201109
Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v 
hornině tř. 3

m3 -82,85600 13,00 -1 077,13

3 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 -82,85600 228,00 -18 891,17

4 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 -82,85600 273,00 -22 619,69
5 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 -82,85600 16,00 -1 325,70
6 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 

kameniva na skládce t -149,14100 355,00 -52 945,06

Celkem

Položkový rozpočet 

PŘESTAVBA ZÁZEMÍ PROVOZNÍHO ZAHRADNICTVÍ, FAPPZ a FŽP

ZMĚNOVÉ LISTY

Navýšení zemních prací - vsaky

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



akce: Přestavba zázemí pro Provozní zahradnictví, FAPPZ a FŽP 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 35. 27. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51.

č. pol. 

Položka 
klíčový 

milník
Poznámka dny \ týdny

2
6

.1
0

.2
0

2
0

0
2

.1
1

.2
0

2
0

0
9

.1
1

.2
0

2
0

1
6

.1
1

.2
0

2
0

2
3

.1
1

.2
0

2
0

3
0

.1
1

.2
0

2
0

0
7

.1
2

.2
0

2
0

1
4

.1
2

.2
0

2
0

2
1

.1
2

.2
0

2
0

2
8

.1
2

.2
0

2
0

0
4

.0
1

.2
0

2
1

1
1

.0
1

.2
0

2
1

1
8

.0
1

.2
0

2
1

2
5

.0
1

.2
0

2
1

0
1

.0
2

.2
0

2
1

0
8

.0
2

.2
0

2
1

1
5

.0
2

.2
0

2
1

2
2

.0
2

.2
0

2
1

0
1

.0
3

.2
0

2
1

0
8

.0
3

.2
0

2
1

1
5

.0
3

.2
0

2
1

2
2

.0
3

.2
0

2
1

2
9

.0
3

.2
0

2
1

0
5

.0
4

.2
0

2
1

1
2

.0
4

.2
0

2
1

1
9

.0
4

.2
0

2
1

2
6

.0
4

.2
0

2
1

0
3

.0
5

.2
0

2
1

1
0

.0
5

.2
0

2
1

1
7

.0
5

.2
0

2
1

2
4

.0
5

.2
0

2
1

3
1

.0
5

.2
0

2
1

0
7

.0
6

.2
0

2
1

1
4

.0
6

.2
0

2
1

2
1

.0
6

.2
0

2
1

2
8

.0
6

.2
0

2
1

0
5

.0
7

.2
0

2
1

1
2

.0
7

.2
0

2
1

1
9

.0
7

.2
0

2
1

2
6

.0
7

.2
0

2
1

0
2

.0
8

.2
0

2
1

0
9

.0
8

.2
0

2
1

1
6

.0
8

.2
0

2
1

2
3

.0
8

.2
0

2
1

3
0

.0
8

.2
0

2
1

0
6

.0
9

.2
0

2
1

1
3

.0
9

.2
0

2
1

2
0

.0
9

.2
0

2
1

2
7

.0
9

.2
0

2
1

0
4

.1
0

.2
0

2
1

1
1

.1
0

.2
0

2
1

1
8

.1
0

.2
0

2
1

2
5

.1
0

.2
0

2
1

0
1

.1
1

.2
0

2
1

0
8

.1
1

.2
0

2
1

1
5

.1
1

.2
0

2
1

2
2

.1
1

.2
0

2
1

3
0

.1
1

.2
0

2
1

0 Vyřízení legislativy ohledně azbestu Příprava 30

0.1 Převzetí staveniště - do 5 dní od podpisu SOD 5

0.2 Zahájení prací - do 5 dní od převzetí staveniště 5

0.3 Vyklizení haly 10

1 Stavební část - bourání haly a přístavků ne 25

2 Výkopy - hala ne 10

02.I Podkladní beton pod pásy a patky ne 2

3 Výkopy -  pro jímky a vsaky ne 10

4 Realizace Jímky a vsakovací galerie ne 10

5 Milník č.1 - Základy  hala - dokončení ano Zdržení 1 týden

6 Přípojky inženýrských sítí ne

7 Přípojka vody ne 5

8 Přípojka kanalizace splašková ne 5 Bude dokončeno po sanaci

8a Dešťová kanalizace ne 5 Bude dokončeno po sanaci

9 Přípojka slaboproud ne 5 Bude dokončeno po sanaci

10 Přípojka silnoproud + veřejné osvětlení ne 5 Bude dokončeno po sanaci

11 Přípojka vytápění ne 10 Bude dokončeno po sanaci

12 Přípojka užitkové vody z aku nádrže ne 5

Schválení VD k ocelové konstrukci Zdržení 5 týdnů

13
Milník č.2 - Hala - konstrukce (rámy, plášť, střecha) - 

dokončení ano
60

Covid 19 u dodavatele - zdržení 2 

týdny

13 a
Sanace podloží haly včetně kontrolních 

zkoušek a podkladního betonu

14
Milník č.3 - Hala - Podlaha se vsypem - dokončení

ano
14

15 Hala - vnitřní stěny ne 15

15a

Betonáž soklových prahů

Změna dodavatele: Tendrování 3 týdny 

schválení DD 3 týdny Zdržení 6 týdnů

15b Montáž opláštění haly

16 Hala - výplně otvorů - okna, dveře, vrata ne 5

17 Hala - kce suché výstavby ne 15

18 Konstrukce zámečnické ne 15

19 Elektro - silnoproud ne 25

20 Elektro - slaboproud ne 25

21 Topení ne 15

22 Užitková voda - rozvod ne 10

23 Voda a kanalizace ne 10

24 Vzduchotechnika ne 10

25 Dokončovací práce - obklady, nátěry, malby ne 25

26  Komunikace ne 30

27 Terénní úpravy ne 15

28 Předpřejímky ne 5

29 Přejímky, dokladová část ne 5

30 Dokončení stavebních prací ne

31 Předání a převzetí díla ne 1

32
Kolaudace (do jednoho měsíce po předání stavby - 

zajišťuje investor)
ne

33 Vyklizení staveniště ne dle SoD

26.10.2020

19.04.2021

Realizační harmonogram prací
prodlení ve 

schválení DD

Petr Dostál:

28.1.2021 odeslána 
opravená DD dle 
připomínek

Petr Dostál:

13.1.2021 odeslán návrh 
DD ke schválení

Petr Dostál:

Skutečný termín dokončení 
22.2.2021

Petr Dostál:

Doba trvání 10 týdnů od 
schválení DD + 4 týdny 
na výrobu a dodání na 
stavbu

Petr Dostál:

Montáž ocelové konstrukce
Petr Dostál:

Montáž vazníků

Petr Dostál:

Termín dokončení dle SoD
Petr Dostál:

Termín dokončení dle SoD a 
Dod. Č.1

Petr Dostál:

Termín dokončení dle SoD a 
Dod. Č.2




